
絆 －きずな－ 

仙台市立北仙台中学校 

第３学年だより 

第９号 

令和５年７月４日 

三者面談及び進路希望調査 ～御協力ありがとうございます～ 

 6月30日(金)に，北中発表会に向けた学年リハーサルを体育館で実施しました。実施に際し，「体育館

内の暑さによる体調不良」，「制服からの着替えに伴うリハーサル進行の遅れ」が予想されることから，

ジャージでの登校にする旨，別紙及び一斉メールにてお知らせしておりましたが，御協力いただきありが

とうございました。おかげさまで，学年リハーサル中に体調不良を訴える生徒は誰もおらず，無事に終え

ることができました。 

 学年リハーサルは，それぞれのクラスがこれまでの練習の成果を発表することを通して，自分たちの合

唱の新たな課題を発見できる貴重な機会です。生徒たちは，他のクラスの発表を聞いたり，録画した自分

たちの合唱を試聴したりして，「後輩や保護者の方々に，『3年生はやっぱりすごい。』と思ってもらえ

るような最高の合唱にしよう！」という思いをより一層強くしたようです。 

 いよいよ今週木曜日に迫った北中発表会。お忙しいこととは存じますが，ぜひ，会場（トークネット

ホール仙台：仙台市民会館）まで足をお運びいただければ幸いです。 

いよいよ北中発表会♪ ～学年リハーサルを行いました～ 

 6月26日(月)を締切りとしておりました三者面談日程調整に関する文書を御提出いただき，ありがとう

ございました。クラスごとの調整が完了しましたので，6月30日付けで面談実施日時をお知らせする文

書を配付いたしました。御確認いただき，何かありましたら，担任まで御連絡ください。 

 また，第1回進路希望調査については，7月10日(月)までに御提出いただくことになっております。夏

休み中に実施する三者面談は，この調査を基に，進路についても話し合う予定です。御提出いただく前

に，御家庭でお子様と十分に話し合っていただきたいと思います。また，記入に当たっては，希望調査裏

面の高校コード番号表を確認いただき，お間違いのないよう御記入ください。お手数をお掛けいたします

が，どうぞよろしくお願いいたします。 

♪1組 「虹」  

  指揮：TYさん 

  伴奏：SIさん 

♪２組 「手紙 

  ～拝啓 十五の君へ～」 

  指揮：ORさん 

  伴奏：OKさん 

♪３組 「イエスタデイ」 

  指揮：AKさん 

  伴奏：ONさん 

・集合時刻 ７：２０ ← 欠席の場合は，７：１０までに学校へ連絡をお願いいたします。 

【当日の生徒の集合，持ち物，解散について】 

・集合場所 学校の体育館  （℡：２７１－６５１１） 

・持ち物 ①弁当・飲み物 ②ごみ用ビニール袋 ③筆記用具・下敷き  

④音楽のファイル（楽譜・しおり・プログラム） ⑤交通費（必要な人）   

⑥その他（酔い止め薬等）  

・現地解散 １５：５０頃（予定） 



【学年リハーサルや練習の様子】 


